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W 70. rocznicę zbrodni katyńskiej Sejm Rzeczy- 
pospolitej Polskiej składa hołd pamięci polskich jeńców 
wojennych — ofiar ludobójczego reżimu sowieckiego.

Podejmując decyzję o zamordowaniu ponad 20 ty-
sięcy bezbronnych oficerów Wojska Polskiego, funk-
cjonariuszy Policji Państwowej, administracji i sądow-
nictwa, najwyższe władze ZSRR pogwałciły najbar-
dziej elementarne zasady prawa i moralności. Zbrod-
nie w Katyniu, Miednoje i Charkowie stanowiły prze-
jaw bezwzględnego dążenia do eksterminacji elity 
Narodu Polskiego.

Pamięć o tragedii katyńskiej była przez pół wieku 
ukrywana i zakłamywana. Do dziś miejsca, gdzie spo-
czywa wielu pomordowanych, pozostają nieznane. 
Rodziny ofiar, które kultywowały pamięć o bliskich 
i nie ustawały w wysiłkach, by poznać prawdę, nara-
żone były na represje.

Czcząc pamięć naszych Rodaków, Sejm Rzeczy- 
pospolitej Polskiej składa również hołd wszystkim 
ofiarom stalinowskiego komunizmu. Jesteśmy świa-
domi, że Las Katyński kryje również prochy tysięcy 
Rosjan, Ukraińców, Białorusinów i członków innych 

narodów. Bolesne doświadczenia totalitaryzmów 
XX wieku powinny łączyć nasze narody, a nie dzielić.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża wdzięcz-
ność tym obywatelom Federacji Rosyjskiej, którzy od 
lat podejmują działania na rzecz ujawnienia wszelkich 
okoliczności tragedii katyńskiej, w tym w sposób 
szczególny stowarzyszeniu Memoriał. Sejm Rzeczy- 
pospolitej Polskiej krytycznie ocenia próby fałszowa-
nia i pomniejszenia znaczenia zbrodni katyńskiej.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej oczekuje wyjaśnie-
nia wszystkich okoliczności zbrodni, ujawnienia doku-
mentów śledztwa katyńskiego oraz rehabilitacji jej 
ofiar. Wspólny udział Donalda Tuska, premiera  
Rzeczypospolitej Polskiej i Władimira Putina, premie-
ra Federacji Rosyjskiej w uroczystościach w Katyniu 
jest ważnym gestem o symbolicznym wymiarze. Uwa-
żamy, że obecność premiera Federacji Rosyjskiej na 
grobach katyńskich jest zapowiedzią determinacji 
strony rosyjskiej do pozytywnego rozstrzygnięcia tych 
spraw. Pojednanie polsko-rosyjskie jest możliwe jedy-
nie na fundamencie szacunku dla prawdy i pamięci.

Marszałek Sejmu: B. Komorowski
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UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 9 kwietnia 2010 r.

upamiętniająca 70. rocznicę zbrodni katyńskiej
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